



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2024 № 216

г. Майкоп

О внесении изменений в нормативы штатной численности организаций  
социального обслуживания Республики Адыгея

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года № 332 «О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в нормативы штатной численности организаций социального обслуживания Республики Адыгея, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 23 января 2015 года № 7 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 1; 2016, № 2, 12; 2017, № 12; 2018, № 5, 10; 2019, № 1, 2; 2021 № 3, 6, 12; 2023 № 5, 8, 10; 2024 № 4, 6), следующие изменения:

- 1) в пункте 3 цифры «123,75» заменить цифрами «127,75»;
- 2) в пункте 4 цифры «128,5» заменить цифрами «131,5»;
- 3) в пункте 7 цифры «118» заменить цифрами «132».

2. Министерству финансов Республики Адыгея обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея

А. Керашев